РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2008 г.                                           № 33                                с. Екатериновка
О порядке разработки среднесрочного
финансового  плана   Екатериновского
сельского  поселения

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях повышения роли среднесрочного финансового планирования Администрации Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок разработки среднесрочного финансового плана Екатериновского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.
Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                     А.А.Рудковский
Приложение 1

к постановлению
от 15.04.2008 № 33
ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана

Екатериновского сельского поселения
I. Основные положения

1. Среднесрочный финансовый план Екатериновского сельского поселения (далее - план) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. План разрабатывается на три года при условии составления и утверждения  бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.

II. Основные принципы разработки плана

4. Формирование плана осуществляется в соответствии с:
   а) прогнозом социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
   б) основными направлениями налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;
   в) прогнозируемыми на очередной финансовый год и плановый период уровнем индексации заработной платы работников бюджетных учреждений.
5. При формировании плана сектор экономики и финансов Администрации Екатериновского сельского поселения разрабатывает:
   а) прогноз социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
   б) разрабатывает основные направления налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;
   в) организует разработку и формирует план.
6. План разрабатывается одновременно с подготовкой проекта Решения Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год по форме согласно приложению.
7. План разрабатывается в 3 этапа.
7.1. На первом этапе сектором экономики и финансов разрабатывается прогноз социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, основные показатели сводного финансового баланса Екатериновского сельского поселения .
Содержание прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной год и плановый период формируется в соответствии с действующим законодательством.

Одобренный Администрацией сельского поселения прогноз социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период доводится до главных распорядителей бюджетного планирования.
7.2. На втором этапе:
  а) главные распорядители бюджетного планирования на основе одобренного Администрацией сельского поселения прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период разрабатывают проекты бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, проекты принимаемых расходных обязательств. Предельные объемы бюджетов на очередной финансовый год и плановый период определяются раздельно по бюджету действующих обязательств и бюджету принимаемых обязательств.
Бюджет действующих обязательств субъектов бюджетного планирования определяется на основе реестра расходных обязательств сельского поселения в соответствии с одобренными основными показателями прогноза социально-экономического развития сельского поселения.
Сокращение общего объема бюджета действующих обязательств по сравнению с объемом, ранее утвержденным в составе среднесрочного финансового плана, допускается только в случае изменения значений параметров, используемых при расчете ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств, либо в соответствии с решениями  Собрания депутатов сельского поселения по сокращению (отмене, прекращению действия) в очередном финансовом году и плановом периоде конкретных видов действующих обязательств;
  в) сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения на основе представленных  документов и материалов формирует план.
  г) сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения на основании одобренных Главой сельского поселения основных направлений налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период и в соответствии с действующим бюджетным и налоговым законодательством Российской Федерации определяет основные параметры доходной части бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Исходя из прогнозной оценки доходной части бюджета сельского поселения определяется общий объем бюджета действующих расходных обязательств и предельный объем финансовых ресурсов для формирования бюджета принимаемых обязательств. Общий объем бюджета действующих расходных обязательств распределяется между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения.
Бюджет принимаемых обязательств формируется при условии, что бюджет действующих расходных обязательств полностью обеспечен доходной базой на очередной финансовый год и плановый период.

Разработка плана на очередной финансовый год и плановый период осуществляется посредством корректировки основных параметров этого плана на плановый период и разработки основных параметров на новый год планового периода исходя из нового прогноза социально-экономического развития сельского поселения с учетом изменений объема и структуры доходов бюджета сельского поселения и расходных обязательств сельского поселения в текущем финансовом году, в очередном финансовом году и в плановом периоде.
К плану составляется пояснительная записка с обоснованием параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

7.3. На третьем этапе:
Сформированный сектором экономики и финансов план с пояснительной запиской направляется на утверждение Главе сельского поселения.
Утвержденный план направляется одновременно с проектом бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в  Собрание депутатов сельского поселения. В случае внесения в проект бюджета сельского поселения при его рассмотрении Собранием депутатов сельского поселения изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного плана, сектор экономики и финансов представляет в Собрание депутатов сельского поселения предложения о внесении соответствующих изменений в утвержденный план.

Приложение
к Порядку разработки
                                                                                                           среднесрочного финансового
                                                                                                                     плана Екатериновского
сельского поселения

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА ______ГОДЫ

Основные параметры бюджета
Екатериновского сельского поселения
Показатель

Очередной финансовый год

Плановый период

[image: image1]
[image: image2]
1-й год

2-й год

1

2

3

4

I. Бюджет сельского поселения
[image: image3]
[image: image4]
[image: image5]
Доходы без межбюджетных трансфертов

[image: image6]
[image: image7]
[image: image8]
Доходы с учетом межбюджетных трансфертов

[image: image9]
[image: image10]
[image: image11]
Расходы - всего

[image: image12]
[image: image13]
[image: image14]
в том числе:

[image: image15]
[image: image16]
[image: image17]
на действующие расходные обязательства
[image: image18]
[image: image19]
[image: image20]
на принимаемые расходные обязательства
[image: image21]
[image: image22]
[image: image23]
на межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

[image: image24]
[image: image25]
[image: image26]
Профицит (+), дефицит (-)

[image: image27]
[image: image28]
[image: image29]
[image: image30]
[image: image31]
[image: image32]
[image: image33]
II. Муниципальный  долг сельского поселения
[image: image34]
[image: image35]
[image: image36]
На начало года-всего

[image: image37]
[image: image38]
[image: image39]
На конец года - всего

[image: image40]
[image: image41]
[image: image42]
[image: image43]
[image: image44]
[image: image45]
[image: image46]
III. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
[image: image47]
[image: image48]
[image: image49]
Расходы - всего,

[image: image50]
[image: image51]
[image: image52]
в том числе:

[image: image53]
[image: image54]
[image: image55]
наименование главного распорядителя

раздел, подраздел

целевая статья

вид расходов

[image: image56]
[image: image57]
[image: image58]
[image: image59]
[image: image60]
[image: image61]
[image: image62]
[image: image63]
[image: image64]
[image: image65]
[image: image66]
[image: image67]
[image: image68]
[image: image69]
[image: image70]
[image: image71]
[image: image72]
[image: image73]
[image: image74]
[image: image75]
[image: image76]
[image: image77]
[image: image78]
[image: image79]
[image: image80]
[image: image81]
[image: image82]
[image: image83]
[image: image84]
[image: image85]
[image: image86]
[image: image87]
[image: image88]
[image: image89]
[image: image90]
[image: image91]
[image: image92]
[image: image93]
[image: image94]
[image: image95]
[image: image96]
[image: image97]
[image: image98]
[image: image99]
[image: image100]
[image: image101]
[image: image102]
[image: image103]
[image: image104]
[image: image105]
[image: image106]
[image: image107]
[image: image108]
[image: image109]
[image: image110]
[image: image111]
[image: image112]
[image: image113]
[image: image114]
[image: image115]
[image: image116]
[image: image117]
[image: image118]
[image: image119]
[image: image120]
[image: image121]
[image: image122]
[image: image123]
[image: image124]
[image: image125]
[image: image126]
[image: image127]
[image: image128]
IV. Распределение в очередном финансовом году и плановом периоде дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
[image: image129]
[image: image130]
[image: image131]
Всего -

[image: image132]
[image: image133]
[image: image134]
[image: image135]
[image: image136]
[image: image137]
[image: image138]
Υ. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, устанавливаемые (подлежащие установлению)
[image: image139]
[image: image140]
[image: image141]
[image: image142]
[image: image143]
[image: image144]
[image: image145]
[image: image146]
[image: image147]
[image: image148]
[image: image149]
[image: image150]
[image: image151]
[image: image152]
[image: image153]
[image: image154]
[image: image155]
[image: image156]
[image: image157]
[image: image158]
[image: image159]
[image: image160]
[image: image161]
[image: image162]
[image: image163]
[image: image164]
[image: image165]